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УТВЕРЖДЕН  

приказом Финансового управления 

администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

от  09 января 2013 года   № 8 

 

 

ПОРЯДОК 

взыскания в бюджет муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области неиспользованных в текущем году остатков 

субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям из бюджета муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, при отсутствии потребности в направлении 

их на те же цели  

 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 19 статьи 

30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений», а также приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 28 июля 2010 г. № 82н «О взыскании в 

соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, 

предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

государственным (муниципальным) учреждениям» и устанавливает порядок 

взыскания в бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее – бюджет муниципального образования) 

неиспользованных на начало финансового года остатков субсидий,  

предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

(далее – бюджетное и автономное учреждение) в соответствии с решением о 

бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год 

на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) (далее – целевые субсидии). 

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых 

субсидий, в отношении которых Администрацией муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 

Администрация), Управлением образования администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Управление 

образованием) осуществляющими функции и полномочия учредителя 

бюджетного и автономного учреждения, не принято решение о наличии 

потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году 

(далее – остатки целевых субсидий, подлежащие взысканию). 
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3. На сумму неиспользованного остатка целевой субсидии, 

подлежащего взысканию, Администрация, Управление образованием и 

бюджетное и автономное учреждение оформляют «Уведомление по взаимным 

расчетам органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя с 

муниципальным бюджетным или автономным учреждением» согласно 

приложению № 1. 

4. Бюджетное и автономное учреждение в срок до 31 января 

текущего финансового года остатки целевых субсидий, подлежащие 

взысканию, перечисляет на счет, открытый Управлению Федерального 

казначейства по Кировской области на балансовом счете 40101 «Доходы,  

распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации» для последующего 

перечисления остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, в доход 

бюджета муниципального образования. 

5. В срок до 1 февраля текущего финансового года Администрация, 

Управление образованием представляют в Финансовое управление 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее – Финансовое управление) Уведомление о наличии 

остатков целевых субсидий, предоставленных бюджетным и автономным 

учреждениям из бюджета муниципального образования (далее – 

Уведомление) согласно приложению № 2. 

6. Отдел казначейского исполнения бюджета Финансового 

управления (далее – ОКИБ) не позднее двух рабочих дней со дня получения 

Уведомления сверяет общую сумму остатков целевых субсидий, подлежащих 

взысканию, показанных в Уведомлении, с данными, отраженными на лицевом 

счете бюджетного и автономного учреждения и дает свое заключение. 

7. В случае выявления несоответствия сведений, показанных в 

Уведомлении, на основании выданных заключений ОКИБ возвращает 

Уведомление Администрации, Управлению образованием с письменным 

пояснением причин возврата. 

8. В случае возврата Уведомления, Администрация, Управление 

образованием в течение пяти рабочих дней с момента получения такого 

Уведомления представляют новое Уведомление. 

9. ОКИБ на сумму неиспользованного остатка целевой субсидии, 

подлежащего взысканию, отраженной в Уведомлении, и не перечисленной в 

доход бюджета муниципального образования, в течение пяти рабочих дней со 

дня получения Уведомления  формирует платежный документ на 

перечисление остатка целевой субсидии, подлежащего взысканию, на счет, 

открытый Управлению Федерального казначейства по Кировской области на 

балансовом счете 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального 

казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации», для последующего перечисления остатков целевых субсидий, 

подлежащих к взысканию, в доход бюджета муниципального образования. 

10. В случае непредставления в установленный срок 

Администрацией, Управлением образования в Финансовое управление 
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Уведомления, Финансовое управление осуществляет взыскание остатков 

целевых субсидий, учтенных на лицевых счетах бюджетных и автономных 

учреждений, путем их перечисления на счет, открытый Управлению 

Федерального казначейства по Кировской области на балансовом счете 40101 

«Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», для последующего 

перечисления остатков целевых субсидий, подлежащих к взысканию, в доход 

бюджета муниципального образования. 

11. Перечисление остатков целевых субсидий, подлежащих 

взысканию, осуществляется в пределах общего остатка средств на лицевом 

счете, открытом бюджетному и автономному учреждению для учета операций  

по целевым субсидиям.  

 

 

_______________ 


